t

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JAI\IEIRO

Càmara Municipal de ltatiaia

Oficio N'30/2025
Itatiaia, 28 de janej-ro de 2025-

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20 - Centro
CEP: 2'1 .580-000 - ltatiaia/no

Àssunto: Solicitação de Pavi-mentação Asfáltica na rua projet'ada
(rua do Brás), Do bairro África 1, em Penedo'a

Conforme relatos dos moradores, a vj-a encontra-se em condíções

inadequadas, com excessiva presenÇa de barro, o que tem

causado transtornos para o trânsito de veiculos e pedestres,
principalmente em periodos chuvosos. Essa situação prejudica a

mobilidade e compromete a qualidade de vida dos residentes e

demais usuários da referida rua.

Diante d.o exposLo, solicitamos que se3a realizada, com

urgência, a pavimentação asfáltica da via, proporcionando
condiçÕes adequadas para o deslocamento e melhorando a

infraestrutura urbana da região.

Senhor Secretário, de Obras,
venho por meio deste, solicj-tar
rua projetada (rua do Brás), no

Contando com a atenção de
dessa demanda, coloco-me à

esclarecimentos adicionais

Atenciosamente,

JOÀO

Fe1ipe Chaves de carvalho,
a pavimentação asfáltica na
bairro África !, em Penedo-

Vossa Excelência Para a resolução
disposição Para quaisquer

e se fizerem necessários.

âTBINO SIL\IÀ

Vereador
DE ITÀTIÀIÀ

rr't.,,!,.:;:t'; l ii:

, PAProCo{-o

N'l3l"Udsdr-
Eil J1 /c»yJs

Av- oos Expedicionários, 205- centto-Itatiaj-a/RJ-cEP: 27580-000
TEL.: í24) 3352-2245 - Ral:r'al-: 222

aí oJ ds